**Ad hec** rñdet: Ad p⁹ negando iste mētal pner/ tant al nō est hō. ⁊ nullū al ē hō: eo q p⁹ est indefinita ⁊ scda vñs qz qz ē de pñicatione idirecta: ⁊ ad pbatōnē q sē pñlis qñtatis admisso cau: nego qz itelle ctus didat extrema ipñs a. ⁊ ipñs b. p pñlez actū oio. imo spē distinguunt: eo q vn⁹ illoz puta act⁹ negādi ipñs a. nō pñt ambo extrema distribuere: sic pñt act⁹ negādi ipñs b. Et da to adhuc q illi act⁹ eēt siles ⁊ solo nūero differrēt: nō pp hoc seqt intētuz: qz itellect⁹ libere pñt p illū actū dīdēdi dī stribuē sub3 vel nō distribuē nō serēdo ipñm actū sup sub3 s3 solū sup pñum. Et lz nō sit ibi ordo pponēdi vel postpo/ nēdi sic in voce vel i scripto. nō tñ seqt qz sicut act⁹ negādi ipñs a. nō facit ad qñtate ita nec act⁹ dīdēdi ipñs b. qz act⁹ negādi b. distribuē subm suū ⁊ sic nō facit act⁹ dīden di ipñs a vt dñm ē. **Ad 2m** nego pñaz: qz ista negatiuo vo cal: nō: subo: dīnari pñt actui diuidēdi iter extrema: s3 bene ambo ista: nō ē: ⁊ silr: nō fuit: nō erit: subordinant actibus negatis de pñerito vl de futuro: dato qz talia verba sint in mēte: qz si mediata pponunt de eis sic de alijs resōlūdis est pñli dñs. **Ad 3m** rñdet negādo pñaz ⁊ cā est qz act⁹ dīdēdi pñt fieri ad subm ⁊ ipñz distribuere. act⁹ vō pponēdi non. qre ⁊ c. **In hac** mā de affirmatiōe ⁊ negatione ca/ thegorice pñōnis solet hec pñō poni: s3 ex affir⁹ negatiua

seqt. nulla tñ negatiua alicuius affirmatiue ē illatiua: p⁹ ps p3. qz ex qñs affir⁹ exponibili seqt vna exponens negatiua vt posset i singul demfari igit ⁊ c. **Scda** ps pñōnis pbat nā si aliq negatiua alicui⁹ affirmatiue eēt illatiua maxie vi deref de ista nullus: s3 qz affir⁹ ē ista dñs est tā negatiua ē illa nullus dñs ē: s3 tā pure affir⁹ ē ista. dñs ē q nullus nega/ tiue ē illatiua saltim de 2o adiacēte igit tam pure negatiua ē ista nullus dñs est q null⁹ affirmatiue ē illatiua saltim de se cūdo adiacēte: ⁊ p pñis nec alicui⁹ alterius affirmatiue: añs pro pma pte p3. nā non seqt. dñs est igit b non ē: quocūqz ente demfato: nec obstat de chy⁹. eo q chymerē nullus cōcept⁹ simplex corrdet. **Scdo** arguit sic qz positua res ē significatū istius pñōis dñs ē. s. deū eē. taz posit⁹ ē sig⁹m adēqte significans deum eē: sed tam posit⁹ ē denz esse q nullā negationē includit: nec icludere pñt. igit nec ēt signum sic adēqte significans. s. dñs ē: ⁊ p pñis sicut ista non includit negationē ita nec ista affirmatiōnē. s. nullus dñs ē. **Ter tio** sic. fit a ista mētalīs dñs ē ⁊ b. ei⁹ dñctio: ⁊ tūc sic qz mē taliter mē affir⁹ significat a. tā mētalr mere negatiue signi ficat b. s3 tā mē affirmatiue significat a. q nullo mō nega/ tiue igit taz mē negatiue significat b. q nullo affirmatiue ⁊ si sic ex b. non pñt seq affir⁹. **Quarto** sic qz negatiue si gnificat hec pñō. hoc non ē demfando deū tam negatiue significat: hoc nō ē: demfando aiaz sortis. igit q rōe ex ista hoc non ē demfando aiaz sortis nō pñt. seq affir⁹ eadē rōne ex ista hō nō ē demfando denz seq non pñt affir⁹: qre ⁊ c. **In oppo** arguit pñādo qz ex negatiua formalr seqt affir⁹: seqt. n. tñ al nō ē hō. igit quodlz aliū ab aiali ē hō: vel saltē quodlz non al ē hō qz arguit ab exposita ad alte/ raz suaz exponētū: ⁊ añs est pñō negatiua ⁊ pñis ē pñō affir⁹ igit ex negatiua seqt affir⁹: qz aūt añs sit pñō negati ua: pbat. qz añs est pñō exclusiua in q vñbz pñcipale ne gat p aliqd illius igit ⁊ c. p3 pñā: p descriptionē negatiue p pñōnis cathe⁹c. **Confirmat** qz affir⁹ est ista. ois hō est al taz affir⁹ ⁊ ista tñ al est hō vt p3 p mutū illationē: s3 siue negatiō pponat vel postponat signo ⁊ subo vñs catur p/ pō negatiua g⁹ p idē siue negatiō preponat siue postpona tur subo ⁊ signo pñōnis exclusiue resultat pñō negatiua. **Itē** dato q ista eēt affir⁹ tñ al nō ē hō: Cū non sit vñs dare dñctionē qz preponere negationē toti igit hec ē nega tiua non tñ al nō ē hō: s3 pbo q non: qz hic sē due nega/ tiones pure tendētes ad vñbz pñcipale ⁊ nō pñes igit ista est affir⁹ ⁊ nō negatiua. Silr dēpta scda non ne remanētē p⁹ remanet pñō negatiua igitur pari rōe dēpta pma ⁊ re manente scda relinqt pñō negatiua. **Scdo** arguit. Ad pñcipale sic: seqtur nihil pñter for. currit. igit for. currit. ista pñā ē bona. qz arguit ab exposita ad alterā eius exponen tez. ⁊ añs est pure negatiua ⁊ pñis mē affir⁹. igit ⁊ c. q añs sit affir⁹ probari pñt: sic pbat de exclusiua. Et pñma tur. nā ista: hō pñter for. currit: est affir⁹. ⁊ hec silr aliqd pñ ter for. currit. s3 negatiō qdquid inuenit destruit ⁊ ad el⁹ oppo<sup>m</sup> reducit. igit hec est negatiua nullus hō pñter for. currit ⁊ b silr nihil pñter for. currit. vel non aliqd pñter for. currit. **Tertio** arguit sic: seqt tu nō differs nisi ab asino igit ab aliquo asino differs tāqz ab exposita ad vñā expo<sup>m</sup> ⁊ añs ē mē negatiua ⁊ pñis mē affir⁹ igitur. **Quarto** arguit sic seqt: tu non curris igit pñt eē q tu non curras ab exposita ad alterā exponētū ⁊ añs ē pñō negatiua ⁊ pñis pñō affir⁹ igitur. **Quinto** seqt tu non curris. igit verū est te non currere: qz non ē pole q añs sit vex ⁊ pñis sñm sic significādo ⁊ añs est negatiua ⁊ pñis affir⁹. **Sexto** seqtur non pole ē sic eē igit impole ē sic esse: qz non pole ⁊ ipole equalent. istī. n. pole est for. currere dñctio ista ipos/ sibile est for. currere ⁊ eidē dñctio ista nō pole est for. curre re: qz non verius dat dñctio qz pponere negationēz totū. **Ultimo** arguit sic seqt. nullus dñs ē igit tu curris qz ex ipoli seqt qdiz ⁊ añs ē mē nega<sup>m</sup> ⁊ pñis mē affir⁹ igit. **Ad ista** argumenta solet responderi ab vno ma/ gistro. Ad pñmū negādo pñaz nec argui tur ab exposita ad alteraz expo<sup>m</sup>: qz ista ē vna negatiua q nō h3 expo<sup>m</sup> p copulatiuā s3 p dñctiuā factā ex cāis vñta/ tis: v3: al nō est hō. vl quodlz aliud ab aiali est homo.

Ad secundum dicitur iste modus est negando quam nec arguitur ab opposita ad alteram exponitur: sicut nec hic: nullus homo qui non est solus currit. igitur solus currit. Considerandum ad tertium negando quam. Ad 4<sup>m</sup> et negat quam et dicitur quod ista contingit tu non curris non exponitur per copulativam sed per disiunctivam nam vel tu non curris vel non si aliquid est tu non curris. Ad 5<sup>m</sup> respondendum est negando quam. Ad 6<sup>m</sup> et glossatur. et negat quam. Ad ultimum negat quam: dicitur quod ista non est ipsa nullus deus est: imo polis: et ista sicut deus non potest esse: quod opposita admittit et procedit eam: et tunc opposita tu potes esse vel antequam poterit esse: procedit: sed ex hoc non sequitur quod antequam poterit esse vel gnari a deo. Sed hoc certe non est ymaginabile: quod ovis quod movetur ab alio movetur. Si ergo antequam poterit esse et non a se igitur ab alio: et cum non sit nec possit esse perfectus in infinitum in casibus sequitur quod ipse antequam poterit esse a deo quod re et. Quia ergo iste rationes istius magistri nimis sophisticate sunt et ita sophisticate ut vix in aliquo contingant veritatem imo propter neque existunt modo laudabili loquendo visitato simulque dictis obviando valentius logicorum. ideo vera via per facilitatem doctrina volo ostendere pro quo est notandum quod propositio cathégoricarum negativarum quedam sunt pugnantes quedam non pugnantes. Propositio cathégorica negativa pugnans est quedam propositio negativa exponitur ex quod formaliter sequitur quibus sua exponitur: sic sunt excluditur et reduplicative in quibus non negat nota denotationis: et quedam exceptiva propria negativa et et alie negative mobiles exponitur in quibus non negat tertius mobilis dico ergo quod ex quibus talis negativa potest affirmari formaliter sequitur de 2<sup>o</sup> quod de tertio adiacente vel de nullo. ita quod bene sequitur tu solus non currit. igitur quod non solus currit. sicut de exceptiva nihil propter solus currit. igitur solus currit. Unde iste convertuntur sed ovis istius solus currit. et nihil propter solus currit. Et ex 3<sup>o</sup> sequitur quod solus currit. igitur ex secula et ex alio: si iste due convertuntur: et exceptiva est negativa et exclusiva affirmativa. igitur ex negativa sequitur affirmativa. hoc idem patet de reduplicativa in qua non negat nota reduplicativa. Unde bene sequitur solus in quantum homo non est asinus igitur solus est homo. Eodem modo dicitur in alijs mobilibus ita quod bene sequitur: tu non curris igitur tu potes non currere: necio tu non es asinus igitur impossibile est te esse asinum: et sic de quibuslibet propositio negativis exponitur est dicitur quod ex eis affirmativa formaliter sequitur. Unde propositio cathégorica negativa non pugnans est quedam cathégorica negativa non exponitur vel non se habet aliquo dictorum modorum: et si dividitur quod quedam est negativa ipsa et quedam polis. negativa ipsa est illa cuius predictio est necessarium vel cuius significatum primarium non potest esse verum: et ex qua libet tali propositio affirmativa sequitur de seculo adiacente de 3<sup>o</sup> de nullo libet mali: quod ex ipsa sequitur quodlibet. Exemplum primum nullus deus est igitur tu es. Exemplum secundum homo non est alius igitur tu es homo. Exemplum tertium. Celum non movetur igitur tu quiescis: et sic infinites ex negativa potest affirmativa sequitur quedam fuerit illa: dummodo negativa non existat ipsa. Propositio negativa polis est. cuius significatum primarium est posse et ex ista sequitur quedam affirmativa negativam maliter cum hac de 2<sup>o</sup> vel de 3<sup>o</sup> adiacente vel de nullo. Exemplum primum. sequitur. n. tu non es igitur deus est. Exemplum secundum tu non es asinus. igitur homo est alius. Exemplum tertium tu non curris igitur celum movetur. Et sic de infinitis alijs propositio ubi ante est negativa et propositio affirmativa que ovis tenent per istam rationem neciam sequitur ad quodlibet: Et non solum ex tali negativa poli sequitur affirmativa maliter imo et formaliter. Unde ex quedam tali sequitur formaliter disiunctiva affirmativa et cathégorica affirmativa de 3<sup>o</sup> adiacente in qua modus veritatis positus vel ipositis de eius deo affirmat vel eorum. Exemplum primum: sequitur. n. formaliter tu non curris igitur tu non curris vel tu moveris. Tu non es asinus igitur tu non es asinus vel tu es homo: quibus istarum propositio per istam regulam ab una parte disiunctive ad totam est bonum argumentum: et quod iste disiunctive sint affirmativa per quod in quibus eorum nota disiunctio affirmat. Exemplum secundum sequitur. n. bene: tu non curris igitur te non currere et verum et est. tu non es asinus igitur posse est te non esse asinum. et est non posse est homo esse igitur impossibile est hoc esse: et est. Et sic per quod liter et quot modis sequitur potest ex negativa affirmativa. vbi veritate loquendo non possum aliter dicere nec argumentis respondere nisi negare regulas in ultas et principia logicalia et et dea autentica valentia logicorum sicut facit in predictis. Ar. n. in 2<sup>o</sup> phyer.

ponit expresse quod impossibile esse. et non posse esse equaliter ita quod sequitur impossibile est solus currere igitur non posse est solus currere: sicut ponit quod non possibile est non esse. et necesse est esse equaliter polent: nec potest dici quod Ar. intelligit a negativa ad affirmativa valere argumentum cum medio. quod in equalentibus frustra addit medium: ut notum est. Sed forte diceret aliquis quod ergo glossatur ista ratio quod ex negativa non sequitur affirmativa. Dico quod ista ratio dicitur sic intelligi ex negativa cathégorica non pugnante non sequitur formaliter affirmativa de 2<sup>o</sup> adiacente nec de 3<sup>o</sup> illius formaliter illativa. Duo. n. pro non pugnante. quod ex negativa pugnante sequitur formaliter cathégorica de 2<sup>o</sup> vel de 3<sup>o</sup> adiacente ut superius patuit. Sed dico formaliter: quod ex negativa non pugnante impossibile sequitur affirmativa de 2<sup>o</sup> vel de 3<sup>o</sup> adiacente non formaliter sed maliter et ex negativa poli sequitur affirmativa neciam quod est istorum modorum ut dicitur est. Tertio dicitur de 2<sup>o</sup> adiacente: quod sequitur tu non curris ergo verum est te non currere et est: non tamen sequitur tu non curris igitur te non currere est nec est. quod ex ista tu non curris non sequitur quod te non currere sit. Quarto dicitur nec de 3<sup>o</sup> illius formaliter illativa quod ex ista tu non curris sequitur formaliter ista de 3<sup>o</sup> adiacente te non currere est verum. Ex qua non sequitur formaliter aliquid de 2<sup>o</sup> adiacente. Et si dicitur quod tertio adiacente ad 2<sup>m</sup> adiacens est bonum argumentum. hoc propositio est bona te non currere est verum igitur te non currere est: nego propositio: et ad regulam dico quod superius declaratum est quod a 3<sup>o</sup> adiacente ad 2<sup>m</sup> adiacens cum tertio distrabente non verum. Cuius oppositum sit in proposito cum isto tertio verum. Aliter potest glossari ista regula et brevius ex negativa non sequitur affirmativa. i. ex negativa non ponitur in esse non sequitur formaliter affirmativa ponitur in esse: voco. n. negativam non ponere in esse ex qua non sequitur formaliter aliquid vel aliquid esse. ut tu non es vel nullus deus est: negativam aut ponere in esse voco ad quam sequitur formaliter aliquid vel aliquid esse: ut tamen homo non currit vel nullus homo propter solus currit. ex quibus quilibet sequitur formaliter aliquid esse: et si currit dicitur de negativa ita de affirmativa. dicitur est quod aliquid ponitur in esse et aliquid non: imo priora distinctio. Exemplum primum tu es. Exemplum secundum sed possibile est te esse. aut verum est nullum chimera esse: quod aut prima non ponatur in esse ut patet per Ar. pro phyer. ponentes quod duplex est possibile unum actu distinctum alter non. Exemplum primum possibile est te esse. Exemplum secundum possibile est antequam esse et aliquid possibile quod non est sed erit. Quod autem 2<sup>o</sup> propositio non ponatur in esse patet quod non sequitur: verum est nullam chimera esse igitur aliquid vel aliquid esse: quod oppositum positum est imaginabile cum ante sine dictione. nam si nihil nec aliquid esse: verum esset nullam chimera esse: sic verum esset nihil nec aliquid fore. Restat ergo solus solvere rationes superius recitatas quod sua debet ex hac nullus deus est sequitur affirmationem. Arguebat. n. sic. quod affirmativa est illa deus est tamen negativa est ista nullus deus est: sed tamen affirmativa est ista deus est quod nullus negativam est illativa saltim de 2<sup>o</sup> adiacente igitur. Concedo propositio cum maiori nego minores. Unde patet quod ex ista: deus est: sequitur quedam negativa neciam siue sit de 3<sup>o</sup> adiacente siue de 2<sup>o</sup> siue sit de teris transpositis siue de simplicibus per istam regulam neciam sequitur ad quodlibet. Unde bene sequitur deus est ergo homo non est demerata chimera: et ad improbationem nego illud ar. chimera nullus conceptus simplex corrumpet. igitur illa propositio non verum. Tertium tamen nego quod chimera nullus conceptus simplex corrumpet. i. n. conceptus chimera ex pluribus speciebus vel conceptibus precedentibus producat non tamen sequitur quod sit conceptus simplex et spes fracta istativa chimera que re. Ad 2<sup>m</sup> ar. quod dicebat quod positum est significatum adequatum istius deus est tamen positum est illud significatum: verum deus est: sed significatum istius deus esse non includit negationem igitur nec ista propositio deus est nego propositio: quod si id argumentum valeret per idem probaretur quod ex ista propositio deus est nihil sequitur: sic arguendo quod positum significatum est deus esse tamen positum significatum est deus est: sed sic positum significatum est deus esse quod ex ipso nihil sequitur igitur tamen positum significatum illa deus est quod ex ista nihil sequitur: et sic postquam probare quod ista propositio deus est non est propositio cathégorica nec hypothetica affirmativa nec negativa: nec alicuius quantitatis quod est falsum. Tercio si illud argumentum esset bonum posset leniter probare quod nec ista propositio ovis homo est alius nec aliquid alia affirmativa includit negationem quod est manifeste falsum et propositio probat: quod nullus affirmativa significatum adequatum includit negationem: sicut. n. deus esse non includit

negatione: ita oem hoiem esse aial no includit negationez.  
**C**ad 3<sup>m</sup> rideo negado casuz: qz ista ppdo ds est qe  
 cuqz pñlis est de 2<sup>o</sup> adiacete: r ista seqt nullus ds est: sed  
 certu est qz imediate no pot esse sola ppdo de scdo adiacete  
 vt in alio caplo dicebat igit non e pole qz a. sit illa metal  
 ds est nec b. illa mental nullus ds est. **C**Admisso tn casu  
 gra disputatiōis rideo ad ar<sup>m</sup> qñ arguit qz nāliter mē af/  
 fir<sup>e</sup> significat a. tā nāliter mere negative significat b. Sz tā  
 affir<sup>e</sup> significat a. qz nullo<sup>o</sup> negative. ergo tā negative signi  
 ficat b. qz nullo<sup>o</sup> affir<sup>e</sup> nego minorē. **C**Uñ hec ppdo deus  
 ē significat pmarie deū esse: r scdarie deū non esse asinum  
 deū non eē caprā vel lapidē: r sic infinita significata negati  
 ua suoz pñtinim igit ista ds est significat negative tā in mē  
 te qz extra. **C**Ad 4<sup>m</sup> qñ dicebat qz negative significat ista  
 b non ē demfando aiaz sortis tā negative significat hoc nō  
 est demfando deū: sed tā negative significat scda qz ex ipa  
 non seqt affir<sup>a</sup> igit nec ex p<sup>a</sup>. **C**r rideo negado minorez:  
 qz bñ seqt: hoc nō est igit vez est hoc nō esse. vbi pñs est  
 mē affir<sup>m</sup>: r non solū seqtur illud pñs pmo sz qzūqz affir<sup>a</sup>  
 necia. vt denz eē. Dato adhuc qz ex ista negativa nō seqre  
 tur aliq affir<sup>a</sup>. hec pñs nō valeret. qz negativa ē ista ds nō  
 est tā negativa ē illa b aia non est: sz ex scda non seqt affir<sup>a</sup>.  
 igit nec ex pma: qz 2<sup>a</sup> est ptingēs r reliqz impossibilis. p idēz  
 .n. ar<sup>m</sup> possem pbare qz illa nō est ipolis ds non est: qz qz  
 negativa ē illa taz negativa ē ista sor. nō est. sz tā negativa ē  
 scda qz ipa nō est ipolis igit taz negativa est pma qz ipa nō  
 est ipolis. imo probarē qz ista ds non ē nō repugnat illi ds  
 est qz qz negativa ē pma tā negativa ē scda: sz scda nō repu  
 gnat illi ds ē igit nec 2<sup>a</sup>. Et sic p3 qz b arguñta nō cludūt.  
**Contra glosam** scde cathe<sup>e</sup> negative ar/  
 guñt pbando qz ex nega  
 tiua cathe<sup>e</sup> nō pregnāte seqtur formalr cathe<sup>e</sup> de scdo  
 adiacente vel saltē vna illius formalr illatua. Seqtur .n. ni  
 bil aliud a sorte currit igit tm sor. currit: r añs ē est cathe<sup>e</sup>  
 mē negativa r pñs affir<sup>a</sup> illatua ppōnis de scdo adiacen  
 te v3 sor. est igit glosa non v3: qz ista pñs sit bona: pbat nā  
 seqtur: nihil aliud a sorte currit igit nihil nō idēz sorti currit  
 p3 pñs qz aliud r nō idē equipolent: r vltra: nihil nō idem  
 sor. currit. g<sup>o</sup> nulluz currēs est nō idem sor. p3 pñs cum sit  
 conuersio simplex: r vltra nihil currens est non idem sor.  
 igit nullū currens ē non sor. p3 pñs: qz non idē sorti: r non  
 sor. quertunt: quicqd. n. est nō sor. est nō idē sor. r e3. tunc  
 sic: nullū currens ē non sor. igit nullū currens non est sor.  
 p3 pñs a ppōne de pto infinito ad ppōnez de pto finito:  
 Et vltra nullū currens non est sor. igit oē currens ē sor. p3  
 pñs: qz negatio pposita facit egpolere suo pñs. r vltra oē  
 currēs est sor. igit tm sor. currit. p3 pñs ab vll ad suā exclu  
 siuā deteris transpositis r p pñs a p<sup>o</sup> ad vltimū bñ seqtur  
 nullū aliud a sor. currit igit tm sor. currit qd erat pbandū.  
**C**Scdo arguit sic hec pñs nullus hō est asinus igit hō ē  
 asinus p<sup>t</sup> eē bona: r ipa nūc est igit iā est bona: r p pñs re  
 gula falsa: pñs p3: qz ois pñs bona est necia r ois mala est  
 ipolis: Assumptū pncipale pbat: hec pñs metalis: hō est  
 asinus igit hō est asinus ē bona: tūc sic. Inter nulla extrema  
 non imaginabilia est aliq bitudo imaginabilr sz hoiem esse  
 asinū non ē imaginabile igit inter sic eē sicut añs ist<sup>o</sup> signifi  
 cat r sic eē sicut pñs istius significat nō est aliq bitudo: sed  
 hic est aliq bitudo eo qz pñs est bona igit ois bitudo exñs  
 hic ē inter ppōnes. quā qdē bitudinē intellect<sup>o</sup> facit ad pla  
 citū sed iter qscūqz propōnes intellectus p<sup>t</sup> facere pñmlez  
 bitudinē igit intellectus p<sup>t</sup> facere iter istas duas nullus hō  
 est asinus r hō est asinus talē bitudinez r si sic p<sup>t</sup> facere qz  
 ista pñs data sit bona. **C**Tertio arguit sic ex ista tu qui es  
 asinus non es hō seqt qz tu es asinus. g<sup>o</sup> ex negativa seqt  
 affirmatiua: m intellectū rle: añs pbat nam ex ista tu q es  
 asinus es hō seqtur qz tu es asinus rōe pme ppōnis: sz in  
 ista tu q es asinus non negat pma ppdo qz negatio pposi  
 ta non h3 vim supra pcedentē terium igit adhuc seqtur qz  
 tu es asinus. **C**Et pñs nāz seqt tu q es asinus nō es  
 hō g<sup>o</sup> tu es asinus r tu nō es hō: p3 pñs qz relatiuū q exi  
 stens pñus terius pbabilr h3 resoluū p r r ille. r vltra tu  
 es asinus r tu nō es hō igit tu es asinus: p3 pñs a copula

tiua ad alterā eius pte: r p pñs a pmo ad vltimū seqt tu  
 qui es asinus non es hō igit tu es asinus. Sed iaz pba  
 tur qz ista est mē negativa tu q es asinus non es hō: qz ipa  
 est vna cathe<sup>e</sup> in qz verbū pncipale negat p aliqd illi<sup>o</sup> igit  
 tur: p3 pñs p descriptionē negative ppōnis. **C**Itē ista est  
 cathe<sup>e</sup> non se bñs aliquo dictoz modoz seqns ex mē ca  
 the<sup>e</sup> negativa igit est mē negativa: pñs p3: r añs pbat:  
 nāz seqtur: nullus hō q est asinus est hō igit tu q es asinus  
 nō es hō. Ab vll negativa ad vñā eius singularez. Vel sic  
 nullus hō qui est asinus est hō igit qlibet hō qui est asinus  
 non est hō p3 pñs ab vno egpolente ad reliquum: ex quo  
 pñte seqtur qz tu qui es asinus non es homo quare rē.  
**Ad hec** r rideo. Ad primū negado istaz pñs nō  
 bil aliud a sor. currit igit tm sor. currit: qz  
 casu poli posito añs est vez r pñs falsum: vt posito qz nul  
 lus sor. sit: Et tunc ad pbationez pcedo oēs pñs quonqz  
 sit ista: nullū currens ē non sor. igit nullū currens nō ē sor.  
 r ad pbationez qñ dñ arguit a propōne de pto infinito ad  
 vñā de pto finito pcedo: non tm seqtur istaz pñam esse bo  
 nam: qz illa non est rta sz ista ab affirmatiua de pto infinito  
 ad negativā de pto finito est bonū ar<sup>m</sup>. cuius oppo<sup>m</sup> fit in  
 argumto pdictio: qz añs non est propdo affirmatiua imo ne  
 gatiua: nec pñs est ppdo negativa imo affirmatiua qre rē.  
**C**Ad 2<sup>m</sup> ar<sup>m</sup>: rideo qz b pñs mental nullus hō est asin<sup>o</sup>  
 igit hō est asinus non p<sup>t</sup> eē bona: r vltorius pcedo qz b est  
 bona: hō est asinus igit hō est asinus: r pcedo qz inter ho  
 minē r asinuz non ē aliq bitudo: sed qz ois bitudo que est  
 hic est inter duas ppōnes quas ppōnes sil<sup>o</sup> cum bitudine  
 itellectus p<sup>t</sup> facere ad placitū: r pñter pcedo: qz inter istas  
 ppōnes nullus hō est asinus: r hō est asinus intellect<sup>o</sup> p<sup>t</sup>  
 facere pñlem bitudinez: ex isto tm non seqt qz possit facere  
 istā pñs esse bonā: qz tal bitudo nihil aliud ē qz nota pñe  
 quā itellectus ad placitū facit. **C**Et si qritur qre b pñs est  
 bona hō est asinus igit hō est asinus r non ista nullus hō  
 est asinus igit hō est asinus. Dico qz ppea qz in prima ar/  
 guñt ab vno quertibili ad reliquū r in secūda añs est neces  
 sariuz r pñs impole ideo vna est bona r reliq non. **C**Ad  
 tertiu negat ista pñs: tu q es asinus nō es hō igit tu es asi  
 nus: r ad pbationē qñ dñ ex ista tu q es asinus es hō seqt  
 qz tu es asinus rōne pme ppōnis. Sz in ista negativa non  
 negat pma ppdo igit ex ista negativa seqtur iter idē: negat  
 pñs: r pcedit añs nāz añ aduentū negationis tota ppdo est  
 affirmatiua r asserit te eē asinuz: sz post aduentū negatiōis  
 resultat ppdo negativa non asserens te eē asinuz. Si .n. ista  
 forma arguēdi valeret a pari probarē istaz pñam eē bonā  
 antexps albus nō currit igit antexps est albus q non v3. vt  
 p3: qz añs est vez r pñs falsum: vt p3: sed pbo istā pñs:  
 ex ista antexps albus currit seqt qz antexps sit albus rōe p<sup>a</sup>  
 me ppōnis sz in ista antexps albus nō currit nō negat p<sup>a</sup>  
 ma ppdo igitur adhuc seqt qz antexps est albus: Adodo cer  
 tuz est qz iste modus arguēdi nō v3 igit nec alius: sicut g<sup>o</sup>  
 ex ista antexps albus nō currit nō seqtur ista affirmatiua añ  
 xps est albus: ita neqz ex ista antexps qui ē albus nō currit:  
 qz adinucē quertunt. **C**Itē probō istā esse verā antexps  
 q est albus nō currit cuius oppositū ab aliqbz dicitur. nā  
 eius ddictoriū est flm igit ista ē vera: p3 pñs: r añs pbat:  
 qz vtrūqz istoz est flm antexps q est albus currit: r ois an  
 terps q est albus currit: quoz alteruz est suū ddictoriū:  
 Sit r hec est falsa nō antexps q est albus non currit. igitur  
 b est vā antexps q est albus non currit: p3 pñs: r añs pro  
 batur: qz ista equipolet illi ois antexps q est albus currit q  
 est falsa: r q equipolet p3 p istā regulaz negatio ppositi  
 ta rē. **C**Itē arguo sic nullus antexps qui est albus currit  
 igit antexps q est albus non currit: p3 pñs ab vll negativa  
 ad suā singularez vel indefinā negativaz: r añs ē vez pp  
 suū ddictoriū: affirmatiuū falsum igit r pñs est verum: r  
 pñter p<sup>t</sup> inferri illā esse verā: tu q es asinus non es hō: qz  
 suuz ddictoriū est falsum v3 tu qui es asinus es hō. **C**Ex  
 hijs p3 vñas haz propositionuz. Chymera que currit nō  
 mouet: Adaz q erit non fuit: Antexps q fuit non erit. Añs  
 antexpi que necio erit non necio erit: hoc qd necio erit nō  
 p<sup>t</sup> esse: hoc qd fuit iaz mille annis elapsis: non fuit: r sic de

infinite negatiuis. Quare quilibet est vera recurrēdo immedie ad dictionem. Ad affirmationem principalis argumenti negatur illa p̄na. tu qui es asinus nō es hō igitur tu es asinus et non es hō: et tunc ad probationes q̄n d̄r de re latino quod h̄z resolui p̄ et ille. Dico negando hoc v̄r: vnde in propōne affirmatiua resolui non h̄z vbi ip̄m precedit terius includens negationem aut terius faciens sophisma. Vñ non sequitur: tu differs ab aiali qd̄ est asinus. ergo tu differs ab aiali et illud est asinus. S̄l̄r non sequitur: aliq̄s terius significat primarie boiem qui est asinus igitur significat primarie boiem: et ille est asinus: s̄z in negatiua nāq̄ h̄z resolui vbiq̄q̄ ponatur: imo propō ista probari d̄z p̄ suū dictionem nisi alidē probari debeat: quare et̄.

**L**uxta predicta secuntur quedāz regule de declaratione: quibus notitia plenius apparebit affirmatiue et negatiue cathēgōre propōnis. Prima regula ē ista. De quolibet d̄r alterum dictionum incomplexorum et de nullo eorum ambo. Contradictionum quedā sunt complexa quādam incomplexa. In complexa. vt hō et non hō. Lapis et non lapis: Chymera et non chymera. Complexa sunt duplicia quādam significatiua primarie v̄z vel falsum q̄scēnter: et talia sunt propōnes dictione vt quilibet hō est albus. Aliquis hō non ē albus: Quedam non sic significatiua: vt hō albus non hō albus: hō vel asinus. non hō vel asinus: Sor. et plō. nō sor. et plato. Deum esse. non deuz esse. Et sic de alijs infinite: per h̄ ergo ad sensum potest videri veritas regule nam q̄z bec est vera tu es hō. bec est falsa tu es non hō: Et q̄z bec est vera tu es non asinus. bec est falsa tu es asinus. Et d̄ tra istam regulam arguitur sic bec propō est vera hō vel asinus est hō: q̄z hō est homo: et bec ē vera similr hō vel asinus est non hō: q̄z asinus est non hō. igitur regula falsa: p̄ p̄na. q̄z ista dictionia incomplexa hō et non hō verificatur de isto terio homo vel asinus. Secūdo arguit sic bec propō est falsa: Chymera est hō et bec s̄l̄r est falsa: Chymera est non hō. igitur non de quolibet d̄r alterum dictionum incomplexorum q̄ est oppositū regule. āns p̄. q̄z ex qualibet istarum sequitur q̄ chymera est quod est impote. Tertio arguit sic: bec propō est vera: hoc fuit albus te dem̄fato et bec s̄l̄r hoc fuit non album dato q̄ fueris sine cessiue albus et niger. igitur regula falsa. S̄l̄r bec est falsa h̄ instas fuit hō: et h̄ s̄l̄r hoc instans fuit nō hō. Pro solutione istorum argumentorum dico q̄ regula de v̄tute sermōnis ē falsa s̄z ad bonū intellectuz est satis v̄a. D̄z. n. sic glōfari vel intelligi de quolibet d̄r alterum dictionum et̄. i. de quolibet terio discreto in recto simplici h̄ste significatū primarium a parte rei coninecto cum verbo de p̄nti est verificabile alterum dictionum incomplexorum in recto et numero singulari et de nullo eorum ambo. Dicit primo terio discreto pp̄ tales al̄ est hō al̄ est non hō. quaruz quilibet est vera vt p̄z: p̄ hoc quod secūdo d̄r de terio simplici soluit primum ar̄m̄ ibidem. n. arguit cum terio composito disuncto et non simplici. Dicit tertio h̄ste significatuz ex parte rei et ex hoc soluitur 2<sup>m</sup> ar̄m̄ et quodcuq̄z consimile: q̄z si chymera non h̄z significatū ex pte rei sic iste terius hō vel al̄. D̄r q̄rto coninecto cum v̄bo de p̄nti pp̄ quoddam qui volunt q̄ verbum substantiuū preteriti vel futuri t̄pis sit verbum immediatum: vbi p̄z solutio tertij argumenti cum non arguat respectu verbi de p̄nti: sed de preterito. Certamen si velles q̄ verba preteriti vel futuri t̄pis essent imediata non oppositeret addere illā particulam q̄z tunc dicerem q̄ in neutra istaz h̄ fuit albu hoc fuit non album aliquid p̄tur: sed p̄ta implicita sunt li preteritū album preterituz non albus. que quidē non sunt dictionia complexa: nec incomplexa. Preterea bene p̄cedo istā hoc est preteritum non albu. et nego istam hoc est non preteritum album q̄: assertiue significat hoc non fuisse album quod est p̄tra casum. Consimiliter dicat in illis hoc erit album hoc erit non album: q̄z carent p̄tis: sed p̄ta implicita sunt hoc est futuz albu hoc est futuz non albus: q̄ nō sunt dictionia: vt p̄z: s̄z ista bene sunt dictionia futuz albu nō futuz albus: que s̄l̄r non possunt de terio simplici veri-

ficari. Consimiliter dicatur ad aliam objectionem de instanti q̄ ista non sunt p̄ta homo et non hō sed implicate predicantur preteritus hō et preteritus non homo: quare et̄. Alterius ponitur verificabile et non verificatur q̄z non s̄z op̄z alterum dictionum verificari nec de quolibet termino simplici. op̄z s̄z predicari vnum illorum: vnde de isto terio homo in ista propōne hō est non verificatur aliquod dictionum sed sufficit q̄ est verificabile sine aliqua nona impōne. Iterum nota cum dico: et de nullo eorum ambo: non intelligo q̄ de nullo tali terio supradicto ambo dictionia possunt verificari: q̄z de isto termino tu ambo contradictionia possunt verificari: bec. n. est vera tu es albus et h̄ est vera tu es non albus: sed intelligo q̄ non est possibile de aliquo istorum ambo simul verificari. Postui etiam istam particulā in recto et hoc bis ad denotandū q̄ de termino i recto possunt verificari dictionia incompleta in obliquo et e contra: bec. n. est vera: hoc est sortis: et h̄ s̄l̄r h̄ est non sor. Dem̄fando vñ asinū eodem sorti et plōni: S̄l̄r in complexa dictionia sumpta i recto p̄nt s̄l̄r verificari de eodē in obliquo. bec. n. est vera tui est asinus et h̄ s̄l̄r tui est non asinus posito q̄ tu habeas asinū et bouem. Item etiaz possibile est vtrūq̄ dictionum incomplexorum in recto sumptomum falsificari de eodē in obliquo. bec. n. est falsa istius est asinus et bec s̄l̄r istius est non asinus demonstrādo instans presens. Similiter stat talia dictionia sumpta in obliquo falsificari de eodē sumpto in recto. h̄ enim est falsa huius est asinus. et h̄ similr h̄ est non asinus dem̄fando deum ex sc̄da. n. sequitur q̄ deus est alicuius quod nō est asinus quod falsum est. Donebatur itez ista particula in numero singulari ad denotandum q̄ vtrūq̄ dictionum incomplexorum sumptomum in numero plurali falsificatur de eodem: vt posito q̄ a. sit vna intelligentia vel asa intellectina h̄ est falsa a est boies: et h̄ similiter a est non boines: ex quolibet. n. illoz sequitur q̄ a. est aliqua quod ē falsum. Concludit ergo q̄ regula h̄z intelligi in terio simplici in recto et numero singulari habete significatū ex parte rei et cum verbo de presenti.

**Contra intellectū** regule arguitur sic: h̄ propō est falsa: t̄m̄ tu es homo et h̄ similiter tantū tu es non homo: q̄z aliud a te est homo et aliud a te est non hō igitur regula falsa: patz p̄na: q̄z ista dictionia incompleta non possunt verificari de isto terio homo: non obstante q̄ nihil deficit de intellectu regule. Secundo arguitur sic: bec propō est falsa: tu es homo et asinus: et h̄ similiter tu es non hō et asinus igitur. q̄ prima sit falsa p̄z: et q̄ secunda sit falsa probatur: seq̄t tu es non homo et asinus. ergo tu es non homo: p̄ns est falsum igitur et āns: et p̄na p̄z. a toto copulato ad alteraz partem: qd̄ qdē copulatus non precedit terminus negatiuis nec includens negationem: nec faciens sophisma nāz istuz terminum non hō et asinus non precedit aliquis dictionum terminum: vt p̄z quare et̄. Tertio arguit sic et signo a corpus cuius vna medietas sit summe alba et alia summe nigra. tunc p̄z q̄ a. est album et non album: q̄ est albus et nigrum et omne nigrum est non albu igitur a. est albus et non album: sed album et non album sunt contradictionia incompleta igitur.

**Ad hec argumēta** respondetur et ad primum q̄ non arguitur contra regulaz: q̄ regula nō dicit de quolibet terio cū quocūq̄z sine cathēgō: emate sit verificabile vnuz contradictionum: sed solum dicit de quolibet terio simplici. ita q̄z nullus istorum: homo: non hō sit verificabile de isto terio cum tali signo exclusiuo sufficit q̄ sine ipso d̄bo tu es hō vel tu es non homo. Ad 2<sup>m</sup> p̄cedo istam tu es non homo et asinus. sequitur. n. tu non es homo et asinus et tu es igitur tu es non homo et asinus: p̄z consequentia a negatiua de p̄to finito ad affirmatiua de p̄to infinito cum debito medio: et āns est verum igitur et p̄ns: et tunc ad istas probationes: tu es non homo et asinus. ergo tu es nō hō: nego p̄ns: et ad probationes: q̄n d̄r q̄ ibidē arguit a toto copulato ad alterā partē siue terio deteriante copulatum

quod est p[ri]m[us] p[ro]cedo non t[er]m[in]u[m] p[ro] hoc sequitur istam p[ro]p[ri]am  
 valere: q[ui] negatio deteriat notā copulationis q[ui] sufficit p[ro]  
 negatione p[ro]p[ri]e. ¶ Ad 3<sup>m</sup> admissio casu p[ro]cedo ista. a est albu[m]  
 & nigrū: & ista s[er]v[er]a. est albu[m]: & nō albu[m]: ex hoc t[er]m[in]u[m] non seq[ui]t[ur]  
 tur q[ui] d[ic]tor[ia] incōplexa. verificent de isto terio a. ¶ Un[de] h[ic]  
 iste terius copulatus albu[m] & non albu[m] v[er]ificet de isto terio  
 a. nō t[er]m[in]u[m] sequitur q[ui] d[ic]tor[ia] incōplexa. q[ui] iste terius copulat[ur]  
 non est illa d[ic]tor[ia] incōplexa: s[ed] illa d[ic]tor[ia] cu[m] nota co-  
 pulationis. id v[er]ificat de isto terio a. & non aliquid istoz d[ic]t[ur]  
 etoz incōplexoz. h. n. ē falsa. a est albu[m] & h[ic] est v[er]a. a ē nō  
 albu[m]. ¶ Et si arguit sic. a est nō albu[m] igit[ur] a. est nigrū q[uo]d est  
 h[ic] casu[m]: & p[ro]p[ri]a p[ro]bat: q[ui] nō albu[m] & nigrū cōvertant. R[ati]o  
 negando q[ui] nō albu[m] & nigrū p[ro]vertunt q[ui] viride vel rubesit  
 est nō albu[m] & t[er]m[in]u[m] nō est nigrū. ¶ Et si arguit a. est nō albu[m]  
 igit[ur] a ē coloratū. p[ro]p[ri]a nō v[er]y. s[ed] concedo p[ro]p[ri]a: tūc v[er]y a. ē  
 coloratū igit[ur] a. est albu[m] vel nigrū vel sic de alijs coloratis  
 nego p[ro]p[ri]a: q[ui] h[ic] a. sit coloratū hoc nō est aliquo colore ade-  
 quate. s[ed] colorib[us]: & hoc sufficit. ¶ Ex quo p[ro]p[ri]a q[ui] a terio ge-  
 nerico. ad suas sp[eci]es s[er]v[er]a sumptas distinctue nec distinctim  
 v[er]y ar[istote]l[is]. p[ro]p[ri]a igit[ur] ex dictis q[ui] sic bec ē v[er]a & p[ro]cedenda a ē albu[m]  
 & nō albu[m] in casu isto. ita h[ic] ē p[ro]cedenda: a ē rationale & non  
 rōnale dato q[ui] a sit hō: q[ui] a est aia & corpus: quoz v[er]y est  
 rōnale & reliquū nō rōnale. ¶ S[er]v[er]a concedo q[ui] a ē corru-  
 ptibile: & nō corruptibile: divisibile & nō divisibile: morta-  
 le & nō mortale: & sic de alijs infinitis. a enī ē aia & corpus  
 quoz aia ē indivisibilis & corpus divisibile: aia incorruptibilis  
 & corpus corruptibile: aia immortalis necia & p[er]petua cor[por]p[us]  
 at opp[os]it[um]. ¶ Ex h[ic] t[er]m[in]u[m] nō seq[ui]t[ur] q[ui] d[ic]tor[ia] v[er]ificent de eodē.